
23 июля 2015 года                                                              г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:    .    -    начальника отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России;
Членов Комиссии:        -    главного специалиста - эксперта отдела контроля закупок
для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России;
        -    ведущего специалиста - эксперта отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России;

рассмотрев жалобу ООО «Тех-Проект» на действия аукционной комиссии при
проведении электронного аукциона на выполнение работ по замене лифтового
оборудования лифта грузового на лифт пассажирский в административном
здании по адресу: г. Челябинск, ул. Воровского, 30 (извещение №
0169200000115000111),

УСТАНОВИЛА:

Жалоба ООО «Тех-Проект» подана с нарушением части 4 статьи 105 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее –
Закон о контрактной системе).
Согласно части 4 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба на положения
документации о таком аукционе может быть подана участником закупки до
окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе.
По истечении указанных сроков обжалование данных действий (бездействия)
заказчика осуществляется только в судебном порядке.
Кроме того, согласно части 4 статьи 105 Закона о контрактной системе в случае,
если обжалуемые действия (бездействие) совершены после начала
рассмотрения заявок на участие в таком аукционе, обжалование данных действий
(бездействия) может осуществляться только участником закупки, подавшим заявку
на участие в таком аукционе.
Челябинским УФАС России направлен запрос в адрес электронной площадки
ООО «РТС-тендер», на который 22.07.2015 получен ответ, из содержания которого
следует, что ООО «Тех-Проект» не является участником электронного аукциона на
выполнение работ по замене лифтового оборудования лифта грузового на лифт
пассажирский в административном здании по адресу: г. Челябинск, ул.
Воровского, 30 (извещение № 0169200000115000111).
Более того, данный факт не отрицается самим заявителем, ООО «Тех-Проект».
В соответствии с пунктом 1 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе
жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если
жалоба не соответствует требованиям, установленным статьей 105 Закона о
контрактной системе.
Таким образом, жалоба ООО «Тех-Проект» не соответствует требованиям,
установленным статьей 105 Закона о контрактной системе.

РЕШИЛА:

1. Возвратить жалобу ООО «Тех-Проект» на действия аукционной комиссии при



проведении электронного аукциона на выполнение работ по замене лифтового
оборудования лифта грузового на лифт пассажирский в административном
здании по адресу: г. Челябинск, ул. Воровского, 30 (извещение №
0169200000115000111).
2. Назначить проведение внеплановой проверки по соблюдению законодательства
о контрактной системе при проведении электронного аукциона на выполнение
работ по замене лифтового оборудования лифта грузового на лифт пассажирский
в административном здании по адресу: г. Челябинск, ул. Воровского, 30
(извещение № 0169200000115000111) 23 июля 2015 года 09 часов 00 минут.
Примечание: жалоба ООО «Тех-Проект» размещена на официальном сайте
www.zakupki.gov.ru  в Реестре жалоб.
В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе решение о
возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

 

Председатель Комиссии                                           

Члены Комиссии                                                                                              

 


